

# DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE MEZE

SEANCE PUBLIQUE DU VINGT-SEPT JANVIER DEUX MILLE VINGT-CINQ  
A DIX-HUIT HEURES,

	Présents	23	Pour	32
	Absents	1	Contre	0
<b>Membres en exercice</b>	<b>33</b>	<b>Représentés</b>	<b>9</b>	<b>Abstention</b>

## OBJET : FINANCES – ACTUALISATION DES TARIFS MUNICIPAUX

*L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-sept janvier, le conseil municipal de la ville de Mèze, légalement convoqué le vingt et un janvier par M. le Maire, s'est réuni à la salle de la République, rue Sadi Carnot, 34140 MEZE, à 18h, sous la présidence de M. BAEZA, Maire de la ville de Mèze.*

Présents : M. BAEZA, M. DALBIGOT, Mme GALIBERT, M. CURE, Mme GARCIA, M. GRAINE, Mme GIMENEZ SILVA, M. NICOLAS, Mme PELAIN, M. PARRA, Mme MUÑOZ, M. ARCHIMBEAU, Mme GALAMBAUD MUÑOZ, Mme BOUDET, M. PREUX, Mme CARUSO, M. LAURENT, Mme AKNIN, Mme LEROY, Mme ESTRADA CALUEBA, Mme DARDE, M. ASPA (à partir de la question n°5), M. PHOCAS.

Ont donné pouvoir : Mme IMBERT (à Mme GIMENEZ SILVA), M. BOUFFINIER (à Mme AKNIN), M. BOUDJEMA (à M. PARRA), M. DELEU (à Mme CARUSO), Mme BOISNEL (à Mme GALIBERT), M. DEFEND (à M. NICOLAS), Mme FALCON DE LUCA (à Mme DARDE), M. DOULAT (à M. ASPA à partir de la question n°5), Mme BENDRIA (à Mme ESTRADA CALUEBA)

Absents : M. GOUDARD, M. ASPA (jusqu'à la question n°5), M. DOULAT (jusqu'à la question n°5)

Sous la présidence de : M. BAEZA

Secrétaire de séance : Mme GIMENEZ SILVA

---

M. GRAINE, conseiller municipal délégué aux finances, expose :

**Vu** le Code Général des Collectivités Territoriales,

**Considérant** la nécessité de faire évoluer certains tarifs municipaux au regard de l'inflation ou des coûts de gestion (facturation Taurus, concessions cimetières, entre autres) et de préciser certaines tarifications

Il est proposé au conseil municipal d'appliquer les tarifs municipaux joints à la présente délibération, à compter du 1<sup>er</sup> Février 2025

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

L'exposé de M. GRAINE entendu et après en avoir délibéré, à l'UNANIMITE,

- **VALIDE** la grille des tarifs municipaux ci-annexée ;
- **DIT** que les recettes seront perçues au chapitre 70 « produits des services du budget principal et des budgets annexes

Le Maire  
Thierry BAEZA



La secrétaire de séance  
Eve GIMENEZ SILVA



Acte adressé au Représentant de l'Etat le	30-01-2025
Acte reçu par le Représentant de l'Etat le	30-01-2025
Acte publié, affiché et notifié le	31-01-2025

**ACTE EXECUTOIRE**

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois, à compter de la présente notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Telrecours citoyens » accessible par le site internet [www.telrecours.fr](http://www.telrecours.fr)

Désignation	Période	Unité	Tarif
<b>HEBERGEMENT SIMPLE</b>			
<b>ORGANISMES (association, club, collectivité, entreprise...)</b>			
Ecoles primaires et collèges	Janvier à mars et octobre à décembre	la nuitée	12.20 €
Ecole primaires et collèges	Avril à septembre	la nuitée	13.90 €
Lycées et autre organismes	Janvier à mars et octobre à décembre	la nuitée	15.90 €
Lycées et autre organismes	Avril à septembre	la nuitée	17.50 €
<b>PARTICULIERS</b>	Janvier à mars et octobre à décembre	la nuitée	19.00 €
	Avril à septembre	la nuitée	23.20 €
<b>PENSION COMPLETE</b>			
<b>ORGANISMES (association, club, collectivité, entreprise...)</b>			
Ecole primaires et collèges	Janvier à mars et octobre à décembre	la journée	38.30 €
Ecole primaires et collèges	Avril à septembre	la journée	40.00 €
Lycées et autre organismes	Janvier à mars et octobre à décembre	la journée	42.00 €
Lycées et autre organismes	Avril à septembre	la journée	43.60 €
<b>PARTICULIERS</b>	Janvier à mars et octobre à décembre	la journée	45.10 €
	Avril à septembre	la journée	49.30 €
<b>DEMI-PENSION</b>			
<b>ORGANISMES (association, club, collectivité, entreprise...)</b>			
Ecole primaires et collèges	Janvier à mars et octobre à décembre	la journée	27.40 €
Ecole primaires et collèges	Avril à septembre	la journée	29.10 €
Lycées et autre organismes	Janvier à mars et octobre à décembre	la journée	31.10 €
Lycées et autre organismes	Avril à septembre	la journée	32.70 €
<b>PARTICULIERS</b>	Janvier à mars et octobre à décembre	la journée	34.20 €
	Avril à septembre	la journée	38.40 €
<b>SUPPLEMENTS</b>			
Chambre "single"			
		la journée	5.35€
Chambre "twin" (par personne)			
		la journée	3.20€
Linge de toilette (par personne)			
			3.20€
Lit fait à l'arrivée (par personne)			
			4.30€

Désignation	Période	Unité	Tarif
<b>DIVERS</b>			
Forfait clé / porte-clé (cassée ou perdue)			15,50 €
Montage de programme et de réservation			40,00 €
Taxe de séjour (pour Aglopôle)			1,15 €
<b>CAUTION</b>			
Hébergement individuel			30,00 €
Hébergement groupe			300,00 €
<b>SEJOURS ET OCCUPATION</b>			
<b>PROLONGES</b>			
<b>TOUTE AUTRE PRESTATION NE FIGURANT PAS SUR LE TARIF</b>			sur devis et/ou convention acceptée par le client

Désignation	Unité	Tarif
<b>REPAS DE BASE</b>		
Petit déjeuner		4.30 €
Supplément petit-déjeuner (yaourt + fruit ou compote)		1.80 €
Repas de base (hors boisson) pension complète et enfant - de 16 ans		10.90 €
Repas de base (hors boisson) hors pension + de 16 ans		13.35 €
Repas froid à emporter		8.60 €
Goûter		1.95 €
<b>REPAS DES USAGERS "LOCAUX"</b>		
Animateur "jeunesse"		6.20 €
Etudiant et stagiaire avec carnet de ticket		6.20 €
Agents de la ville de Mèze		6.20 €
Intervenants formateurs (CNAM, ARDAM) + formations pompiers et gendarmes		10.90 €
<b>APERITIF</b>		
AP1 - Vin ou Kir + Jus de Fruit + Chips-olives-cacahuètes	par personne	4.55 €
AP2 - AP1 + Feuilletés (5/pers)	par personne	6.80 €
AP3 - Pastis, muscat, vin cuit, whisky, jus de fruit, cola, Perrier + Chips-olives-cacahuètes	par personne	8.45 €
AP4 - AP3 + Feuilletés (6/pers)	par personne	10.00 €
<b>ACCUEIL</b>		
Café ou Thé	par personne	1.20€
Café ou Thé - eau - Jus de Fruits	par personne	2.70 €
Café ou Thé - eau + Jus de fruits + Biscuits	par personne	4.35 €
Café ou Thé - eau + Jus de fruits + 3 Mini viennoiseries	par personne	6.10 €
Thermos - CAFE - 1,5 L (12 / 15 personnes)	forfait	14.40 €

Désignation	Unité	Tarif
<b>BOISSON</b>		
Bouteille eau de source 0,5 L		1 10 €
Bouteille eau de source 1,5 L		1 30 €
Vin pichet	1/4 litre	3,00 €
Vin pichet	1 litre	8,00 €
Droit de bouchon	par bouteille	2,05 €
Droit de bouchon	par BIB 3L	3 10 €
Droit de bouchon	par BIB 5L	4 10 €
Droit de bouchon	par BIB 10L	5 15 €

Désignation	Unité	Tarif
<b>REPAS DES AÎNÉS</b>		
Tranche 1		5,85 €
Tranche 2		6,15 €
Tranche 3		6,65 €
Tranche 4		7,30 €
Portage du repas	par foyer	2,25 €

**TRANCHE 1**

Personne seule : revenus &lt; ou = 6 686€

Couple : revenus &lt; ou = 11 993€

**TRANCHE 2**

Personne seule : revenus entre 6687€ et 10 030€

Couple : revenus entre 11 994€ et 17 990€

**TRANCHE 3**

Personne seule : revenus entre 10 031€ et 14 209€

Couple : revenus entre 17 991€ et 25 486€

**TRANCHE 4**

Personne seule : revenus &gt; ou = 14 210€

Couple : revenus &gt; ou = 25 487€

Désignation	Tarif
<b>REPAS ENFANT ME2025 + ULLS : restauration scolaire + ALE</b>	
Repas régulier	
PRIMAIRE 1er enfant	4.40 €
PRIMAIRE à partir du 2ème enfant	4.15 €
MATERNELLE	4.15 €
Repas occasionnel	
PRIMAIRE 1er enfant	5.55 €
PRIMAIRE à partir du 2ème enfant	5.25 €
MATERNELLE	5.25 €
<b>REPAS ENFANT EXTERIEUR A LA COMMUNE : Restauration scolaire des écoles publiques + ALE</b>	
Repas enfant de maternelle	5.45 €
Repas enfant du primaire	5.75 €
<b>REPAS ENFANT EXTERIEUR A LA COMMUNE : Restauration scolaire des écoles sous contrat</b>	
Repas enfant de maternelle et primaire	6.35 €
<b>REPAS ALE Passerelle et Ados</b>	
Repas Passerelle et Ados	5.45 €
<b>GOUTER ALE</b>	
Goûter (maternelle, primaire, passerelle)	0.75 €
<b>MAJORATION ET FRAIS</b>	
Majoration pour absence de réservation	2.10 €
Frais de non-paiement (par facture)	8.50 €

Désignation	Quotient familial	Tarif
<b>ALP</b>		
<b>Séance du matin ou du soir</b>	<800 >801	1.03 € 1.18 €
<b>Séance méridienne pour les enfants bénéficiant de la restauration scolaire</b>	<800 >801	0.41 € 0.52 €
<b>Séance méridienne de 30 mn pour les enfants <u>ne bénéficiant pas</u> de la restauration scolaire : de 12h à 12h30 <u>ou</u> de 13h30 à 14h</b>	<800 >801	0.41 € 0.52 €
<b>Enfant bénéficiant d'un PAI</b>	<800 >801	0.41 € 0.52 €
<b>Majoration pour non-réservation</b>		<b>2.10 €</b>
<b>ALE MATERNEL ET ELEMENTAIRE</b>		
<b>journée hors repas et goûter</b>	<500 de 501 à 800 de 801 à 1499 >1500	6.80 € 7.83 € 9.07 x QF /801 17.00 €
<b>PASSERELLE</b>		
<b>journée hors repas et goûter</b>	<500 de 501 à 800 de 801 à 1499 >1500	<b>5.61 €</b> 6.64 € 7.89 x QF /801 13.74 €

Désignation	Coût de l'activité par personne *	Tarif
<b>SUPPLEMENT SORTIE ALE</b>		
	< 7.50 € > 7.50 €	3.51 € 5.29 €

Désignation	Quotient familial	Tarif
<b>ESPACE JEUNES</b>		
Sorties et mini-séjours	<1000	60% du prix du prestataire *
	de 1001 à 1400	70% du prix du prestataire *
	>1401	80% du prix du prestataire *

\* hors coûts du transport et de l'encadrement, actuellement pris en charge à 100% par la commune

Désignation	Capacité	Public accueilli	Unité	Tarif
<b>SITE DU TAURUS</b>				
MAISON DU TEMPS LIBRE	150 places	mémois ou occupation extérieure avec repas au TAURUS	Journée (de 10h le matin à 9h30 le lendemain matin) Demi-journée (8h-13h ou 13h30-18h30 ou 19h-24h)	525.00 € 243.00 €
		évènement extérieur privé	Journée (de 10h le matin à 9h30 le lendemain matin) Demi-journée (8h-13h ou 13h30-18h30 ou 19h-24h)	1 055.00 € 528.00 €
FORFAIT MENAGE				110 €
CAUTION				600.00 €
SALLE POUR REUNION	132 places		journée	523.00 €
PLEINIERE (CINEMA)			Demi-journée	263.00 €
<b>SALLE DE REUNION</b>				
TAURUS				
ETANG	50 places		journée	202.00 €
CHEVALET	30 places		journée	112.00 €
JOUTES	30 places		journée	112.00 €
OLIVIER	15 places		journée	62.00 €
MOUETTES	10 places		journée	57.00 €
CIGALES	6 places		journée	49.00 €
<b>LOCATION DE MATERIEL</b>				
VIDEO-PROJECTEUR				55.00 €
<b>OFFRES COMMERCIALES</b>				
Hébergement enfant de moins de 5 ans				Offert
Gratuité pour les scolaires en pension complète				1 sur 20
1 verre de vin et 1 café aux enseignants des classes en pension complète				Offert

Désignation	PUBLIC ACCUEILLU	Unité	Tarif
<b>AUTRES SITES</b>			
<b>CAMPOTEL</b>	résidents mézois	journée	312.00 €
	résidents d'une commune extérieure	demi-journée	155.00 €
<b>CAUTION</b>			
<b>NAUCELLE</b>		journée	162.00 €
		demi-journée	91.00 €
<b>CAUTION</b>			
<b>MAISON DE LA MER - SALLE FRANCOIS BONDON</b>		journée	312.00 €
		demi-journée	211.00 €
<b>CAUTION</b>			
<b>SALLE JEANNE OULIE</b>		journée	422.00 €
		demi-journée	211.00 €
<b>CAUTION</b>			
<b>SALLE DE LA ZAC DES COSTES</b>		journée	156.00 €
		demi-journée	88.00 €
<b>CAUTION</b>			
<b>CARRÉ D'ART LOUIS JEANJEAN</b>		journée	312.00 €
		demi-journée	156.00 €
<b>CAUTION</b>			
<b>SALLE DU CHÂTEAU GIRARD</b>		journée	312.00 €
		demi-journée	156.00 €
<b>CAUTION</b>			

Désignation	PUBLIC ACCUEILLI	Unité	Tarif
<b>HALLE DU SESQUIER</b> (Préau)	résidents méziols	heure	33.00 €
		journée	312.00 €
		demi-journée	166.00 €
	résidents d'une commune extérieure	heure	66.00 €
		journée	622.00 €
		demi-journée	331.00 €
			500.00 €
<b>CAUTION</b>		Journée	80.00 €
		½ journée	40.00 €
<b>Cavalerie 1,2,3</b>		Caution	500.00 €
			30.00 €
<b>HEURE DE MENAGE</b>			
<b>LOCATION DE MATERIEL</b>			
livraison à domicile (particulier) <b>et retrait</b>			37.00 €
Table de 10 personnes (tréteaux et plateaux bois)			4.50 €
Chaise coque			1.30 €
Banc bois			1.20 €
Plaque de brasucade (par jour) emportée			11.00 €
Caution matériel			200.00 €
<b>SONORISATION LOTOS</b>			
Sonorisation d'un loto			210.00 €
<b>SONORISATION / ECLAIRAGE SPECTACLE</b>			
Prestation technicien (10 heures)			350.00 €

Désignation	PUBLIC ACCUEILLI	Unité	Tarif
<b>GYMNASE BERNARD JEU (totalité)</b>	<b>Scolaires (tarif réglementé par le Département)</b> Public hors scolaire	heure	13.60 €
		heure	105.00 €
		demi-journée	310.00 €
		journée	570.00 €
		semaine	2 600.00 €
<b>CAUTION</b>			3 000.00 €
<b>DOJO</b>	<b>Scolaires (tarif réglementé par le Département)</b>	heure	9.60 €
<b>GYMNASE GERARD RIGAL</b>	<b>Public hors scolaire</b>	heure	52.00 €
<b>GYMNASE BERNARD JEU (moitié de salle)</b>		demi-journée	155.00 €
		journée	310.00 €
		semaine	1 550.00 €
<b>CAUTION</b>			1 500.00 €
<b>PLATEAU SPORTIF</b>	<b>Scolaires (tarif réglementé par le Département)</b> Public hors scolaire	heure	5.70 €
		heure	22.00 €
		demi-journée	70.00 €
		journée	115.00 €
		semaine	520.00 €
<b>CAUTION</b>			500.00 €
<b>STADE PELOUSÉ</b>	<b>Scolaires (tarif réglementé par le Département)</b> Public hors scolaire	heure	10.20 €
		demi-journée	155.00 €
		journée	310.00 €
		semaine	1 550.00 €
<b>Supplément éclairage</b>		journée	260.00 €
<b>CAUTION</b>			1 500.00 €

Désignation	PUBLIC ACCUEILLI	Unité	Tarif
<b>SALLE DE DANSE FRANCIS JEANJEAN OU</b>	Scolaires (tarif réglementé par le Département)	heure	<b>30,00 €</b>
<b>SALLE DE GYM (sous BERNARD JEU)</b>	Public hors scolaire	demi-journée	<b>95,00 €</b>
		journée	<b>190,00 €</b>
		semaine	<b>1 050,00 €</b>
			<b>500,00 €</b>
<b>CAUTION</b>			
<b>LOCATION DE MULTIPLES INSTALLATIONS STAGES SPORTIFS PROLONGÉS PRESTATIONS NE FIGURANT PAS SUR CES TARIFS</b>			<b>sur devis et/ou convention acceptée par le client</b>

Désignation	Tarif
<b>PLACE A L'UNITE</b>	
Tarif plein	9.00 €
Tarif réduit (demandeur d'emploi, étudiant, titulaire d'une carte d'invalidité)	7.00 €
Tarif SAM PASS tous les mardis (nominatif sur présentation de la carte SamPass)	7.00 €
Tarif jeune (-18 ans)	4.50 €
Tarif CE	5.00 €
<b>CARTE D'ABONNEMENT 10 PLACES</b>	
Tarif adulte	50.00 €
Rechargement 5 places au tarif adulte	25.00 €
Tarif jeune moins de 18 ans	30.00 €
Rechargement 5 places au tarif jeune	15.00 €
Achat de la carte	3.00 €
Remplacement de la carte en cas de perte avec restitution du contenu	6.00 €

Désignation	Tarif
<b>AUTRES FORMULES</b>	
Tarif pour tous les mercredis	5.00 €
Dispositif école et cinéma	3.00 €*
Dispositif collège et cinéma	3.00 €*
Séances spéciales film pour les - 18 ans (ciné-pitchoun / ciné goûter / ciné relax / ciné jeunes, ...)	4.00 €
Séances films de - d'une heure (courts métrages)	4.00 €
Film hors circuits CNC	3.50 €
Soirée spéciale	5.00 €
Tarif groupe enfant (- de 18 ans)	4.00 €
Tarif groupe adulte	6.00 €
Opération nationale (fête du cinéma, printemps du cinéma) - tarifs réglementés	5.00 €
<b>AUTRES PRESTATIONS</b>	
Location lunettes 3D	2.00 €
Petite Affiche	3.00 €
Grande Affiche	5.00 €
Adhésion annuelle Ciné club (séance les lundis)	25.00 €

\* dont 1.50 € de participation de la Ville



Catégorie du spectacle	TYPE DE TARIF*	Tarif
<b>CONCERT</b> <b>CATEGORIE A</b>	Plein tarif Tarif réduit	30.00 € 25.00 €
<b>CONCERT</b> <b>CATEGORIE B</b>	Plein tarif Tarif réduit	25.00 € 20.00 €
<b>CATEGORIE A</b>	Plein tarif tarif réduit tarif jeune exonération	20.00 € 18.00 € 15.00 € 0.00 €
<b>CATEGORIE B</b>	Plein tarif tarif réduit tarif jeune exonération	15.00 € 12.00 € 10.00 € 0.00 €
<b>CATEGORIE C</b>	Plein tarif tarif réduit tarif jeune exonération	12.00 € 10.00 € 8.00 € 0.00 €
<b>CATEGORIE D</b>	Plein tarif tarif réduit tarif jeune exonération	10.00 € 8.00 € 6.00 € 0.00 €
<b>CATEGORIE E</b>	Plein tarif tarif réduit tarif jeune exonération	8.00 € 6.00 € 4.00 € 0.00 €

Catégorie du spectacle	Type de tarif :	Tarif
<b>CATEGORIE F</b>	Plein tarif	6.00 €
	tarif réduit	4.00 €
	tarif jeune	4.00 €
	exonération	0.00 €
	scolaires	3.00 €
<b>CATEGORIE G</b>	Plein tarif	4.00 €
	tarif réduit	4.00 €
	tarif jeune	4.00 €
	exonération	0.00 €
	scolaires	3.00 €
<b>Abonnement</b> <b>Si achat de 3 spectacles et plus</b>	<b>Plein tarif</b> <b>Tarif réduit</b>	<b>9 € la place par spectacle</b> <b>8 € la place par spectacle</b>

**TOUS TYPES DE TARIFS :**

**plein tarif** : toute personne ne bénéficiant pas d'un tarif réduit, d'un tarif jeune ou d'une exonération  
**tarif réduit** : demandeur d'emploi, titulaire d'une carte d'invalidité, étudiant, groupe de 10 personnes et plus, titulaire de la carte SAMPASS, agents municipaux de la commune de Mèze  
**exonération** : journalistes, programmateurs, invités, bénévoles, compagnies, 1 accompagnateur pour 8 élèves en maternelle, 1 accompagnateur pour 12 élèves en primaire, 1 accompagnateur pour 15 élèves en collège, lycée et groupe de jeunes

**Une fois la saison culturelle arrêtée, les spectacles et concerts seront catégorisés et les droits d'entrée définis par décision du maire.**

**OCCUPATIONS DU DOMAINE PUBLIC (tarifs applicables au 01/02/2025)**

Désignation	unité	Tarif
<b>RELAIS RADIOTÉLÉPHONE</b>		
Surface au sol occupée par l'ensemble		
jusqu'à 12 m <sup>2</sup>	forfait annuel	8 800.00 €
entre 12 et 16 m <sup>2</sup>	forfait annuel	12 120.00 €
entre 16 et 20 m <sup>2</sup>	forfait annuel	14 900.00 €
m <sup>2</sup> supplémentaire	forfait annuel	700.00 €
<b>Antenne radioélectrique</b>		
antenne panneau	l'unité par an	691.00 €
antenne cierge	l'unité par an	454.00 €
antenne indoor	l'unité par an	227.00 €
<b>Antennes de faisceau hertzien (FH)</b>		
antenne FH diamètre maximum 90 cm	l'unité par an	5 360.00 €
antenne FH diamètre supérieur à 90 cm	l'unité par an	8 240.00 €
Fourreaux de communication numérique	Le mètre linéaire	1.03 €

Désignation	unité	Tarif
<b>FORAINS ET FETES FORAINES</b>		
Accès à l'électricité (forfait)		103.00 €
attractions et manèges de + de 200 m <sup>2</sup>	le m <sup>2</sup> /jour	0.36 €
attractions et manèges de 100 à 200 m <sup>2</sup>	le m <sup>2</sup> /jour	0.41 €
attractions et manèges de 0 à 99 m <sup>2</sup>	le m <sup>2</sup> /jour	0.46 €
stand, tir, loterie, confiseries	le m <sup>2</sup> /jour	0.57 €
<b>Période basse (fête de Noël)</b>		
attractions et manèges de + de 200 m <sup>2</sup>	le m <sup>2</sup> /jour	0.21 €
attractions et manèges de 100 à 200 m <sup>2</sup>	le m <sup>2</sup> /jour	0.26 €
attractions et manèges de 0 à 99 m <sup>2</sup>	le m <sup>2</sup> /jour	0.31 €
stand, tir, loterie, confiseries	le m <sup>2</sup> /jour	0.36 €

Désignation	unité	Tarif
<b>Stationnement des caravanes de manège</b>	à l'unité / jour	6.18 €
<b>Petits métiers : appareils distributeurs, grues, barbe à papa, brouettes des 1er et 8 mai</b>	à l'unité	18.05 €
<b>Spectacles :</b>		
marionnettes ou petites attractions	par jour	51.50 €
petit cirque (- de 200 places)	par jour	124.00 €
grand cirque (de 200 à 400 places)	par jour	155.00 €
très grand cirque (+ de 400 places)	par jour	258.00 €
<b>MARCHÉS, ANIMATIONS COMMERCIALE, HALLES ET TERRASSES</b>		
Marché tarif "occasionnels"	le mètre linéaire / jour	1.55 €
Marché tarif "abonnés"	le mètre linéaire / jour	1.44 €
Marché aux puces	le mètre linéaire / jour	2.06 €
Marché de Noël	3 mètres linéaire en extérieur / jour	40.20 €
	3 mètres linéaire en intérieur / jour	46.35 €
Chalet de Noël	2m / 1/2 journée	15.45 €
	2m / jour	30.90 €
	3m / 1/2 journée	22.70 €
	3m / jour	45.35 €
Animation commerciale nocturne	le mètre linéaire / jour	10.30 €
	le mètre linéaire pour juillet et août	41.20 €
Halles	le m <sup>2</sup> /mois	8.76 €

Désignation	unité	Tarif
Terrasses non couvertes *	le m <sup>2</sup> /mois	1.44 €
Terrasses couvertes *	le m <sup>2</sup> /mois	3.09 €
<i>* perception minimum de 15€ / mois</i>		
Occupation ou extension d'occupation exceptionnelle *	le m <sup>2</sup> /jour	1.44 €
<i>* perception minimum de 15€ / événement</i>		
Etalages, devantures, installation des appareils divers *	le m <sup>2</sup> /mois	1.44 €
<i>* perception minimum de 15€ / mois</i>		
<b>AUTRES OCCUPATIONS DU DOMAINE PUBLIC</b>		
Après autorisation préalable	le m <sup>2</sup> /jour	0.31 €
	Droit fixe pour toute création et instruction de dossier	10.30 €
Sans autorisation préalable	le m <sup>2</sup> /jour	3.09 €
	Droit fixe pour toute création et instruction de dossier	51.50 €
Après autorisation préalable	le m <sup>2</sup> /mois	12.40 €
Sans autorisation préalable	le m <sup>2</sup> /mois	51.50 €
<b>Signalétique commerciale</b>	par an et par mobilier support	34.00 €
<b>Carrousel de l'Esplanade</b>	forfait annuel	1 650.00 €

Désignation	unité	Tarif
<b>Camion outillage</b>	à l'unité par jour	51.50 €
<b>Voiture exposition</b>	à l'unité par jour	12.40 €
<b>Jardin familiaux</b>	le m <sup>2</sup> /an	0.57 €
Fourniture d'eau pour les jardins familiaux	le m <sup>3</sup>	0.15 €
<b>Tournages cinématographiques</b>	forfait journalier	725.00 €

**PRÉSTATIONS DRÔNE POUR LES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES (tarifs applicables au 01/02/2025)**

Désignation	Tarif
<b>REPORTAGE PHOTOS</b>	
1 vol (20 minutes)	210.00 €
2 vols (40 minutes)	320.00 €
au-delà (par vol supplémentaire sur un même commande)	105.00 €
<b>REPORTAGE VIDEO</b>	
1 vol (20 minutes)	320.00 €
2 vols (40 minutes)	420.00 €
au-delà (par vol supplémentaire sur un même commande)	160.00 €

Désignation	durée	Tarif
<b>CONCESSIONS</b>		
3 places	15 ans	445.00 €
	30 ans	555.00 €
	50 ans	700.00 €
6 places	15 ans	650.00 €
	30 ans	800.00 €
	50 ans	980.00 €
9 places	15 ans	845.00 €
	30 ans	1 080.00 €
	50 ans	1 410.00 €
<b>COLOMBARIUM</b>		
Niche 2 urnes	30 ans	750.00 €
Niche 4 urnes	30 ans	1 515.00 €
<b>DEPOSITOIRE</b>		
Gratuité les 3 premiers mois à compter du 4ème mois	mensuel	108.00 €

Désignation	Tarif*
Photocopie A4	0.18 €
Photocopie A3	0.18 €
Cdrom	2.75 €
Extrait de matrice cadastrale	2.80 €
Extrait cadastral	3.65 €

\* Tarifs définis par Arrêté Ministériel du 1er octobre 2001 relatif aux conditions de fixation et de détermination du montant des frais de copie d'un document administratif

Désignation	Tarif
Sac Totebag quadri	5.00 €
Chapeau Venise	12.00 €
Chapeau de paille	8.00 €
Sac cabas quadri	15.00 €
T-shirt homme boeuf	15.00 €
T-shirt homme baphin	15.00 €
T-shirt enfant	15.00 €
Marinière enfant	15.00 €
Sac cordelette	5.00 €
Tablier	15.00 €
Gourde	20.00 €
Fouta-paréo	20.00 €
Sac à dos	20.00 €
Casquette adulte	5.00 €
Casquette enfant	5.00 €
Tire-bouchon	7.00 €
Glacière	10.00 €
Livre Photo	8.00 €
Style	2.00 €
Eventail en tissu et bois	8.00 €
Chapeau de paille Fête de Mèze	5.00 €
Bandana	2.00 €
Bob	5.00 €
Marinière Adulte	20.00 €
Pièce du souvenir	2.00 €
Ouvrage Histoire de Mèze	15.00 €